
ПРОТОКОЛ
подведения итогов проведения отбора получателей субсидий из областного бюджета 

Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с приобретением оборудования

от 14 мая 2025 года № 1

Дата рассмотрения заявок: 14 мая 2025 года.
Время рассмотрения заявок: 09 ч. 00 мин.
Место проведения рассмотрения заявок: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 3-165.

Комиссия  для  проведения  отбора  получателей  субсидий  из  областного  бюджета 
Ленинградской области на получение субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на  возмещение  части  затрат,  связанных  с  приобретением  оборудования  (далее  –  комиссия), 
сформированная в соответствии с распоряжением комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 
потребительского рынка Ленинградской области (далее – комитет) от 5 марта 2025 года № 79-Р,
в составе:

Председатель комиссии:

Нерушай 
Светлана Ивановна 

– председатель комитета (присутствует очно)

Заместитель председателя комиссии:

Рогачева
Елена Александровна

– заместитель председателя комитета (присутствует очно)

Члены комиссии:

Стерхова
Альбина Валентиновна

–  начальник  отдела  ресурсной  поддержки  комитета
(отсутствует)

Хуперт
Кирилл Михайлович

–  главный  специалист  отдела  ресурсной  поддержки  комитета
(присутствует очно)

Веретенников
Сергей Александрович

–  заместитель  начальника  Управления  Ленинградской  области
по  государственному  техническому  надзору  и  контролю  – 
начальник  отдела  регионального  государственного  надзора
за аттракционами, организационной и экзаменационной работы
(отсутствует)

Бородаев
Константин Александрович

–  Исполнительный  директор  Ленинградского  областного 
регионального  отделения  Общероссийской  общественной 
организации  «Деловая  Россия»  (присутствует  посредством
видео-конференц-связи)

Гончарова
Маргарита Сергеевна

–  Старший  преподаватель  кафедры  государственного
и территориального управления СПБГЭУ (отсутствует)

Саакян
Кристина Айковна

–  главный  специалист  Департамента  внешнеэкономической 
деятельности  и  регионального  сотрудничества  «Ленинградская 
областная  торгово-промышленная  палата»  (присутствует 
посредством видео-конференц-связи)



Тюрина
Ирина Валентиновна

–  исполнительный  директор  регионального  отделения 
общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства  «ОПОРА  РОССИИ»  по  Ленинградской 
области (присутствует посредством видео-конференц-связи)

Денисенко
Ирина Ивановна

– директор  государственного  казенного  учреждения 
Ленинградской  области  Ленинградский  областной  центр 
поддержки  предпринимательства  (далее  –  ГКУ  «ЛОЦПП») 
(присутствует очно)

Шахова
Ольга Вадимовна

–  начальник  отдела  ресурсного  обеспечения  ГКУ  «ЛОЦПП
(присутствует очно)

Секретарь комиссии:

Румянцев
Григорий Федорович 

–  главный  специалист  отдела  ресурсного  обеспечения
ГКУ «ЛОЦПП» (присутствует очно)

рассмотрела  заявки  участников  отбора  на  получение  субсидий  субъектам  малого
и  среднего  предпринимательства  из  областного  бюджета  Ленинградской  области
на  возмещение  части  затрат,  связанных  с  приобретением  оборудования,  в  целях  реализации 
комплекса  процессных  мероприятий  «Поддержка  конкурентоспособности  субъектов  МСП 
государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности 
Ленинградской области», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
«Об  утверждении  порядка  предоставления  субсидий  из  областного  бюджета  Ленинградской 
области  на  государственную  поддержку  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства 
Ленинградской области в  рамках реализации комплекса  процессных мероприятий «Поддержка 
конкурентоспособности  субъектов  МСП  государственной  программы  Ленинградской  области 
«Стимулирование  экономической  активности  Ленинградской  области»  и  о  признании
утратившими  силу  отдельных  постановлений  правительства  Ленинградской  области»
от 03 апреля 2024 года № 226 (далее – Порядок), поступившие в рамках отбора в соответствии
с объявлением о проведении отбора на предоставление субсидий, утвержденного распоряжением 
комитета от 24 апреля 2025 года № 161-Р.

Дата и время начала подачи заявок участников отбора: 28 апреля 2025 года, 9 ч. 00 мин.
Дата и время окончания приема заявок участников отбора: 7 мая 2025 года, 24 ч. 00 мин.

Объем распределяемой субсидии в рамках отбора: 130 332 515 руб. 00 коп.
На участие в отборе поданы заявки от 73 участника отбора.
На заседании комиссии присутствуют 8 из 11 членов комиссии, заседание комиссии правомочно.

1. Информация об участниках отбора, заявки которых поступили:

№
п/п

Участник отбора ИНН
Дата, время
поступления

1
ООО "ЗАСК СПБ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7805228265
2025-04-28

09:05:20

2
ООО "ЛЕНТЕХСТРОМ-КОМПЛЕКТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4704071608
2025-04-28

09:07:52

3
АО "ЗАВОД ПИРС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4704003654
2025-04-28

09:08:53



4
ООО "ПЛП ПОЛИФАС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7840474619
2025-04-28

09:08:59

5
ООО "ПК КАЛКУЛЭЙТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7810755436
2025-04-28

09:09:04

6
ООО "ВТОР-ПЛАСТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7820329772
2025-04-28

09:09:11

7
ООО "ТТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7839407209
2025-04-28

09:09:18

8
ООО "НЕВАМОЛД"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705085459
2025-04-28

09:10:03

9
ООО НПО "АЛЬФА-МИКРОТЕХ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705085931
2025-04-28

09:10:32

10
ООО "ТЕКОМ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7806531031
2025-04-28

09:10:56

11
ИП СУРОВЕЖКО ВЛАДИСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ
(представитель участника отбора присутствует 

посредством видео-конференц-связи)
470425077855

2025-04-28
09:11:35

12
ООО "ЛЕНОБЛСЕРВИС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705077803
2025-04-28

09:12:02

13
ООО "ВЕРЕСК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7802094736
2025-04-28

09:12:04

14
ООО "ПРОМТОРГ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705091043
2025-04-28

09:12:10

15
ЗАО "ТОСНЕНСКИЙ КОМБИКОРМОВЫЙ ЗАВОД"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4716003024
2025-04-28

09:12:27

16
ООО "СПБЛЗ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7807343834
2025-04-28

09:12:28

17
ИП ИГНАТЬЕВ ЕВГЕНИЙ ИГОРЕВИЧ

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

471004693480
2025-04-28

09:12:53

18
ООО "ЛАДОГА-1"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4715016510
2025-04-28

09:12:58

19
ООО "ТУМАННЫЙ АЛЬБИОН"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7813134388
2025-04-28

09:13:20

20
ООО "ВЕЛЛДОРИС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4703117867
2025-04-28

09:13:44

21
ООО "НЕВА-МЕХАНИКС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7804485870
2025-04-28

09:13:45



22
ООО "АБСОЛЮТ НАТУРЕ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4710031635
2025-04-28

09:13:56

23
ООО "РОСИЗОЛИТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7810865781
2025-04-28

09:14:54

24
ООО "ЗАВОД ВЫСОТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ"
(представитель участника отбора присутствует 

посредством видео-конференц-связи)
4705064272

2025-04-28
09:15:10

25
ООО "ПК - ЗАВСТРОЙ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4703180964
2025-04-28

09:15:28

26
ООО "БАЛТПАК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7804633461
2025-04-28

09:18:09

27
ООО ПКФ "ИЗОЛИТ-ДЕТАЛЬ"

(представитель участника отбора присутствует очно)
4705072770

2025-04-28
09:18:10

28
ООО "ОКЕАН"
(отсутствует)

7840398044
2025-04-28

09:20:15

29
ООО "ПОЛИМЕРШИП"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4703174368
2025-04-28

09:21:46

30
ООО "ПЕТРОКАРТОН"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7810183482
2025-04-28

09:22:31

31
ИП ГОРБАТОВ ДАНИЛ ИВАНОВИЧ

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

471005804669
2025-04-28

09:24:39

32
ООО "ФНПП "ГЕФЕСТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4716019874
2025-04-28

09:25:01

33
ООО "ПЁЛЕ"

(представитель участника отбора присутствует очно)
4711003849

2025-04-28
09:26:28

34
ООО "БАЛТИЙСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7802421038
2025-04-28

09:27:34

35
ООО "РЕСПИРАТОРНЫЙ КОМПЛЕКС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4703146360
2025-04-28

09:28:05

36
ООО "ТРИТМЕНТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4706021730
2025-04-28

09:28:32

37
ООО "ПЕТРОПОЛИМЕР"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7810458507
2025-04-28

09:28:42

38
ООО "ХИМРОС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7806050049
2025-04-28

09:28:45

39
ООО "ПРОФАВТОМАТИКА"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4703165701
2025-04-28

09:29:02

40
ООО "ТЕХМЕТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7801331624
2025-04-28

09:30:15



41
ООО "ПРИМАТЕК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705071618
2025-04-28

09:33:20

42
ООО "ЗМК47"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705096891
2025-04-28

09:34:59

43
ООО "АРТ СТОМУС"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7802279060
2025-04-28

09:36:48

44
ООО "ПРОБИОДУКТЫ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7802700867
2025-04-28

09:45:02

45
ООО "ВЫБОРГСКИЕ ГРАНИТЫ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4704048302
2025-04-28

09:49:20

46
ООО "ПЕТЕРБУРГСКОЕ СТЕКЛО"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4710021281
2025-04-28

09:50:16

47
ООО "ЛМК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705098257
2025-04-28

09:57:16

48
ООО "ПУРПУР"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7807112467
2025-04-28

10:19:00

49
ООО "ПРО-МОЛД"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7804676585
2025-04-28

10:30:51

50
ООО "НУТРИЛЕНТ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7814791330
2025-04-28

10:32:48

51
ООО "МЕБЕЛЕТТА"

(представитель участника отбора присутствует очно)
4706021715

2025-04-28
10:37:45

52
ООО "ТЕПЛЫЙ СЕВЕР"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7802643344
2025-04-28

10:46:47

53
ООО "АВЕН-СПБ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7838001615
2025-04-28

11:22:41

54
ООО "БАЛТИК-ГРАН"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4704012031
2025-04-28

11:25:15

55
ООО "ФРИРАЙДЕР"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7805378616
2025-04-28

11:29:27

56
ООО "ГАТЧИНСЕЛЬМАШ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705025361
2025-04-28

11:55:54

57
АО "ХИМИК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4710001278
2025-04-28

13:11:17

58
ООО "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ДЕНОВА"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705083525
2025-04-28

16:00:11

59 ООО "МПК КРОНИДОВ" 4703170645 2025-04-28



(отсутствует) 16:24:59

60
ООО "АЛЬБИОН"

(представитель участника отбора присутствует очно)
7811351980

2025-04-29
11:50:43

61
ООО "НПП "АВИВАК"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4720011395
2025-04-29

12:23:35

62
ООО "ГАММА"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7838445473
2025-04-29

12:32:15

63
АО "НПО "СТРИМЕР"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7805078620
2025-04-29

12:57:55

64
ООО "К.Э. ПРОДАКШН"

(представитель участника отбора присутствует очно)
4727010369

2025-04-29
15:06:59

65
ООО "ТЕКОС-ИНДУСТРИЯ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705071791
2025-04-29

15:49:03

66
ООО "ВЛАВАШЕ ГРУПП"

(отсутствует)
7839130028

2025-04-30
13:26:59

67
ИП КУЗЬМИЧ ТАТЬЯНА БОРИСОВНА

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

471909695290
2025-05-02

11:26:35

68
ООО "СЕГАЛ"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

7806051878
2025-05-05

14:44:12

69
ООО "ФДФ"
(отсутствует)

4705078187
2025-05-05

17:49:08

70
ООО "АРБОР НОВА"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4705046185
2025-05-07

11:56:05

71
ООО "АЙВЕКС-АВЕРС"

(отсутствует)
4725005204

2025-05-07
15:42:09

72

ООО "СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД"

(представитель участника отбора присутствует 
посредством видео-конференц-связи)

4715033989
2025-05-07

18:00:53

73
ИП Семенов Станислав Владимирович

(отсутствует)
471600025406

2025-05-07
20:36:50

2. Информация об участниках отбора, заявки которых рассмотрены:

№
п/п

Участник отбора ИНН

1 ООО "ЗАСК СПБ" 7805228265
2 ООО "ЛЕНТЕХСТРОМ-КОМПЛЕКТ" 4704071608
3 АО "ЗАВОД ПИРС" 4704003654
4 ООО "ПЛП ПОЛИФАС" 7840474619
5 ООО "ПК КАЛКУЛЭЙТ" 7810755436
6 ООО "ВТОР-ПЛАСТ" 7820329772
7 ООО "ТТ" 7839407209
8 ООО "НЕВАМОЛД" 4705085459
9 ООО НПО "АЛЬФА-МИКРОТЕХ" 4705085931



10 ООО "ТЕКОМ" 7806531031
11 ИП СУРОВЕЖКО ВЛАДИСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ 470425077855
12 ООО "ЛЕНОБЛСЕРВИС" 4705077803
13 ООО "ВЕРЕСК" 7802094736
14 ООО "ПРОМТОРГ" 4705091043
15 ЗАО "ТОСНЕНСКИЙ КОМБИКОРМОВЫЙ ЗАВОД" 4716003024
16 ООО "СПБЛЗ" 7807343834
17 ИП ИГНАТЬЕВ ЕВГЕНИЙ ИГОРЕВИЧ 471004693480
18 ООО "ЛАДОГА-1" 4715016510
19 ООО "ТУМАННЫЙ АЛЬБИОН" 7813134388
20 ООО "ВЕЛЛДОРИС" 4703117867
21 ООО "НЕВА-МЕХАНИКС" 7804485870
22 ООО "АБСОЛЮТ НАТУРЕ" 4710031635
23 ООО "РОСИЗОЛИТ" 7810865781
24 ООО "ЗАВОД ВЫСОТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ" 4705064272
25 ООО "ПК - ЗАВСТРОЙ" 4703180964
26 ООО "БАЛТПАК" 7804633461
27 ООО ПКФ "ИЗОЛИТ-ДЕТАЛЬ" 4705072770
28 ООО "ОКЕАН" 7840398044
29 ООО "ПОЛИМЕРШИП" 4703174368
30 ООО "ПЕТРОКАРТОН" 7810183482
31 ИП ГОРБАТОВ ДАНИЛ ИВАНОВИЧ 471005804669
32 ООО "ФНПП "ГЕФЕСТ" 4716019874
33 ООО "ПЁЛЕ" 4711003849
34 ООО "БАЛТИЙСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7802421038
35 ООО "РЕСПИРАТОРНЫЙ КОМПЛЕКС" 4703146360
36 ООО "ТРИТМЕНТ" 4706021730
37 ООО "ПЕТРОПОЛИМЕР" 7810458507
38 ООО "ХИМРОС" 7806050049
39 ООО "ПРОФАВТОМАТИКА" 4703165701
40 ООО "ТЕХМЕТ" 7801331624
41 ООО "ПРИМАТЕК" 4705071618
42 ООО "ЗМК47" 4705096891
43 ООО "АРТ СТОМУС" 7802279060
44 ООО "ПРОБИОДУКТЫ" 7802700867
45 ООО "ВЫБОРГСКИЕ ГРАНИТЫ" 4704048302
46 ООО "ПЕТЕРБУРГСКОЕ СТЕКЛО" 4710021281
47 ООО "ЛМК" 4705098257
48 ООО "ПУРПУР" 7807112467
49 ООО "ПРО-МОЛД" 7804676585
50 ООО "НУТРИЛЕНТ" 7814791330
51 ООО "МЕБЕЛЕТТА" 4706021715
52 ООО "ТЕПЛЫЙ СЕВЕР" 7802643344
53 ООО "АВЕН-СПБ" 7838001615
54 ООО "БАЛТИК-ГРАН" 4704012031
55 ООО "ФРИРАЙДЕР" 7805378616
56 ООО "ГАТЧИНСЕЛЬМАШ" 4705025361
57 АО "ХИМИК" 4710001278



58 ООО "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ДЕНОВА" 4705083525
59 ООО "МПК КРОНИДОВ" 4703170645
60 ООО "АЛЬБИОН" 7811351980
61 ООО "НПП "АВИВАК" 4720011395
62 ООО "ГАММА" 7838445473
63 АО "НПО "СТРИМЕР" 7805078620
64 ООО "К.Э. ПРОДАКШН" 4727010369
65 ООО "ТЕКОС-ИНДУСТРИЯ" 4705071791
66 ООО "ВЛАВАШЕ ГРУПП" 7839130028
67 ИП КУЗЬМИЧ ТАТЬЯНА БОРИСОВНА 471909695290
68 ООО "СЕГАЛ" 7806051878
69 ООО "ФДФ" 4705078187
70 ООО "АРБОР НОВА" 4705046185
71 ООО "АЙВЕКС-АВЕРС" 4725005204
72 ООО "СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД" 4715033989
73 ИП Семенов Станислав Владимирович 471600025406

2.1. Информация о получателях субсидий, с которыми заключается соглашение
о предоставлении субсидии, и размер предоставляемой им субсидии:

№
п/п

Наименование
получателя субсидии

ИНН
Размер

предоставляемой
субсидии, руб.

1 ООО "ЗАСК СПБ" 7805228265 3 500 000,00
2 ООО "ЛЕНТЕХСТРОМ-КОМПЛЕКТ" 4704071608 758 744,00
3 ООО "ПЛП ПОЛИФАС" 7840474619 2 916 667,00
4 ООО "ПК КАЛКУЛЭЙТ" 7810755436 3 500 000,00
5 ООО "ТТ" 7839407209 3 123 470,00
6 ООО "НЕВАМОЛД" 4705085459 1 967 688,00
7 ООО НПО "АЛЬФА-МИКРОТЕХ" 4705085931 1 917 600,00
8 ООО "ТЕКОМ" 7806531031 2 531 093,00
9 ИП СУРОВЕЖКО ВЛАДИСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ 470425077855 858 401,00
10 ООО "ЛЕНОБЛСЕРВИС" 4705077803 3 500 000,00
11 ООО "ВЕРЕСК" 7802094736 391 687,00
12 ООО "ПРОМТОРГ" 4705091043 2 890 738,00

13
ЗАО "ТОСНЕНСКИЙ КОМБИКОРМОВЫЙ 

ЗАВОД"
4716003024 1 288 521,00

14 ООО "СПБЛЗ" 7807343834 716 458,00
15 ИП ИГНАТЬЕВ ЕВГЕНИЙ ИГОРЕВИЧ 471004693480 1 526 483,00
16 ООО "ЛАДОГА-1" 4715016510 2 943 982,00
17 ООО "ТУМАННЫЙ АЛЬБИОН" 7813134388 3 500 000,00
18 ООО "ВЕЛЛДОРИС" 4703117867 2 800 000,00
19 ООО "НЕВА-МЕХАНИКС" 7804485870 1 704 414,00
20 ООО "ЗАВОД ВЫСОТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ" 4705064272 3 500 000,00
21 ООО "ПК - ЗАВСТРОЙ" 4703180964 1 988 805,00
22 ООО "БАЛТПАК" 7804633461 3 500 000,00
23 ООО ПКФ "ИЗОЛИТ-ДЕТАЛЬ" 4705072770 1 971 250,00
24 ООО "ПОЛИМЕРШИП" 4703174368 1 773 429,00
25 ИП ГОРБАТОВ ДАНИЛ ИВАНОВИЧ 471005804669 1 042 000,00
26 ООО "ФНПП "ГЕФЕСТ" 4716019874 1 405 208,00
27 ООО "БАЛТИЙСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7802421038 1 054 236,00



28 ООО "РЕСПИРАТОРНЫЙ КОМПЛЕКС" 4703146360 2 804 103,00
29 ООО "ТРИТМЕНТ" 4706021730 3 500 000,00
30 ООО "ПЕТРОПОЛИМЕР" 7810458507 3 500 000,00
31 ООО "ХИМРОС" 7806050049 1 494 300,00
32 ООО "ПРОФАВТОМАТИКА" 4703165701 483 000,00
33 ООО "ТЕХМЕТ" 7801331624 393 458,00
34 ООО "АРТ СТОМУС" 7802279060 3 500 000,00
35 ООО "ПРОБИОДУКТЫ" 7802700867 629 649,00
36 ООО "ПЕТЕРБУРГСКОЕ СТЕКЛО" 4710021281 2 659 794,00
37 ООО "ЛМК" 4705098257 2 993 700,00
38 ООО "ПУРПУР" 7807112467 1 185 094,00
39 ООО "ПРО-МОЛД" 7804676585 707 038,00
40 ООО "НУТРИЛЕНТ" 7814791330 2 975 000,00
41 ООО "МЕБЕЛЕТТА" 4706021715 3 150 000,00
42 ООО "АВЕН-СПБ" 7838001615 2 242 245,00
43 ООО "ФРИРАЙДЕР" 7805378616 1 839 375,00

44
ООО "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ 

ДЕНОВА"
4705083525 3 150 000,00

45 ООО "НПП "АВИВАК" 4720011395 3 500 000,00
46 АО "НПО "СТРИМЕР" 7805078620 1 453 500,00
47 ООО "К.Э. ПРОДАКШН" 4727010369 678 819,00
48 ООО "СЕГАЛ" 7806051878 3 150 000,00

49
ООО "СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ 

ЗАВОД"
4715033989 2 425 695,00

Итого: 106 985 644,00

2.1. Информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены,
с указанием причин их отклонения, в том числе положений Объявления

о проведении отбора, которым не соответствуют заявки:

№
п/п

Участник отбора ИНН Причины отклонения

1 АО "ЗАВОД ПИРС" 4704003654

На основании абз. 2 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора требованиям, 
установленным пунктом 3.1 Порядка (участник 
отбора признан нарушителем порядка и условий 

оказания государственной поддержки менее 
одного года до даты подачи заявки).

2 ООО "ВТОР-ПЛАСТ" 7820329772

На основании абз. 9 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие представленных затрат 

требованиям, установленным в соответствии с 
приложениями к Порядку по каждому виду 
субсидии, указанному в пункте 1.5 Порядка 
(участником отбора предоставлен договор, 
заключенный ранее двух календарных лет, 

предшествующих году подачи заявки).

3
ООО "АБСОЛЮТ 

НАТУРЕ"
4710031635

На основании абз. 2 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора требованиям, 
установленным пунктом 3.1 Порядка (участник 
отбора признан нарушителем порядка и условий 

оказания государственной поддержки менее 
одного года до даты подачи заявки).

4 ООО "РОСИЗОЛИТ" 7810865781 На основании абз. 2 п. 2.16 Порядка: 



несоответствие участника отбора требованиям, 
установленным пунктом 3.1 Порядка (на едином 

налоговом счете участника отбора имеется 
задолженность по уплате налогов, сборов и 
страховых взносов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации).

5 ООО "ОКЕАН" 7840398044

На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника отбора).

6
ООО 

"ПЕТРОКАРТОН"
7810183482

На основании абз. 9 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие представленных затрат 

требованиям, установленным в соответствии с 
приложениями к Порядку по каждому виду 
субсидии, указанному в пункте 1.5 Порядка 
(участником отбора предоставлен договор, 
заключенный ранее двух календарных лет, 

предшествующих году подачи заявки).

7 ООО "ПЁЛЕ" 4711003849

На основании абз. 3 п. 2.16 Порядка: 
непредставление (представление не в полном 

объеме) документов, указанных в объявлении о 
проведении отбора, предусмотренных пунктом 

2.10 Порядка (копии документов, 
подтверждающих прием и (или) передачу 

оборудования участнику отбора).

8 ООО "ПРИМАТЕК" 4705071618

На основании абз. 3 п. 2.16 Порядка: 
непредставление (представление не в полном 

объеме) документов, указанных в объявлении о 
проведении отбора, предусмотренных пунктом 

2.10 Порядка (копии документов, 
подтверждающих прием и (или) передачу 

оборудования участнику отбора).

9 ООО "ЗМК47" 4705096891

На основании абз. 5 п. 2.16 Порядка: 
недостоверность информации, содержащейся в 

документах, представленных участником отбора 
в целях подтверждения соответствия 

установленным Порядком требованиям 
(участником отбора представлена недостоверная 

информация в документах, представленных в 
целях подтверждения соответствия требованиям 

Порядка – информация о результатах 
хозяйственной деятельности в приложении 1.3 к 
Заявлению не соответствует сведениям ФНС).

10 ООО "ВЫБОРГСКИЕ 
ГРАНИТЫ"

4704048302 На основании абз. 8 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора 

дополнительным критериям отбора, 
установленным в приложениях к Порядку по 

каждому виду субсидии, указанному в пункте 1.5 
Порядка (участник отбора не осуществляет в 

качестве основного вида экономической 
деятельности:

- деятельность по производству товаров и (или) 
деятельность по сбору, обработке и утилизации 



отходов и (или) обработке вторичного сырья; 
- деятельность по лесозаготовке, при 

осуществлении производственной деятельности в 
качестве дополнительного вида экономической 

деятельности).

11
ООО "ТЕПЛЫЙ 

СЕВЕР"
7802643344

На основании абз. 8 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора 

дополнительным критериям отбора, 
установленным в приложениях к Порядку по 

каждому виду субсидии, указанному в пункте 1.5 
Порядка (участники отбора, имеющие наемных 

работников, и за отчетный финансовый год 
среднесписочная численность составляет от пяти 

единиц трудоустроенных на территории 
Ленинградской области).

12
ООО "БАЛТИК-

ГРАН"
4704012031

На основании абз. 8 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора 

дополнительным критериям отбора, 
установленным в приложениях к Порядку по 

каждому виду субсидии, указанному в пункте 1.5 
Порядка (участник отбора не осуществляет в 

качестве основного вида экономической 
деятельности:

- деятельность по производству товаров и (или) 
деятельность по сбору, обработке и утилизации 
отходов и (или) обработке вторичного сырья; 

- деятельность по лесозаготовке, при 
осуществлении производственной деятельности в 

качестве дополнительного вида экономической 
деятельности).

13
ООО 

"ГАТЧИНСЕЛЬМАШ"
4705025361

На основании абз. 2 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора требованиям, 
установленным пунктом 3.1 Порядка (участник 
отбора признан нарушителем порядка и условий 

оказания государственной поддержки менее 
одного года до даты подачи заявки).

14 АО "ХИМИК" 4710001278

На основании абз. 9 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие представленных затрат 

требованиям, установленным в соответствии с 
приложениями к Порядку по каждому виду 
субсидии, указанному в пункте 1.5 Порядка 
(участником отбора предоставлен договор, 
заключенный ранее двух календарных лет, 

предшествующих году подачи заявки).

15
ООО "МПК 

КРОНИДОВ"
4703170645

На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника отбора).

16 ООО "АЛЬБИОН" 7811351980 На основании абз. 3 п. 2.16 Порядка: 
непредставление (представление не в полном 

объеме) документов, указанных в объявлении о 
проведении отбора, предусмотренных пунктом 

2.10 Порядка (копии документов, 



подтверждающих прием и (или) передачу 
оборудования участнику отбора).

17 ООО "ГАММА" 7838445473

На основании абз. 2 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора требованиям, 
установленным пунктом 3.1 Порядка (участник 
отбора признан нарушителем порядка и условий 

оказания государственной поддержки менее 
одного года до даты подачи заявки).

18
ООО "ТЕКОС-
ИНДУСТРИЯ"

4705071791

На основании абз. 4 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие представленных участником 

отбора заявок и (или) документов требованиям, 
установленным в Объявлении, предусмотренным 
Порядком (копии документов, подтверждающих 
прием и (или) передачу оборудования участнику 

отбора).

19
ООО "ВЛАВАШЕ 

ГРУПП"
7839130028

На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника отбора).

20
ИП КУЗЬМИЧ 

ТАТЬЯНА 
БОРИСОВНА

47190969529
0

На основании абз. 8 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие участника отбора 

дополнительным критериям отбора, 
установленным в приложениях к Порядку по 

каждому виду субсидии, указанному в пункте 1.5 
Порядка (участник отбора не осуществляет в 

качестве основного вида экономической 
деятельности:

- деятельность по производству товаров и (или) 
деятельность по сбору, обработке и утилизации 
отходов и (или) обработке вторичного сырья; 

- деятельность по лесозаготовке, при 
осуществлении производственной деятельности в 

качестве дополнительного вида экономической 
деятельности).

21 ООО "ФДФ" 4705078187

На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника ).

22 ООО "АРБОР НОВА" 4705046185

На основании абз. 9 п. 2.16 Порядка: 
несоответствие представленных затрат 

требованиям, установленным в соответствии с 
приложениями к Порядку по каждому виду 
субсидии, указанному в пункте 1.5 Порядка 
(участником отбора предоставлен договор, 
заключенный ранее двух календарных лет, 

предшествующих году подачи заявки).

23
ООО "АЙВЕКС-

АВЕРС"
4725005204

На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника отбора).

24 ИП Семенов 47160002540 На основании абз. 10 п. 2.16 Порядка: неявка на 
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заседание комиссии участника отбора либо лица, 
уполномоченного в соответствии с действующим 

законодательством представлять интересы 
участника отбора).

3. Информация о скорректированных заявках,
отправленных на доработку по решению комиссии:

№
п/п

Участник отбора ИНН Основание
Дата 

поступления

1

ЗАО 
"ТОСНЕНСКИЙ 

КОМБИКОРМОВЫЙ 
ЗАВОД"

4716003024

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

2
ООО 

"ПОЛИМЕРШИП"
4703174368

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

3
ООО "ФНПП 

"ГЕФЕСТ"
4716019874

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

4
ООО 

"ПРОБИОДУКТЫ"
7802700867

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

5 ООО 
"ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

СТЕКЛО"

4710021281 В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 

15.04.2025



участниками отбора.

6
ООО "ЛУЖСКИЙ 

МОЛОЧНЫЙ 
КОМБИНАТ"

4705098257

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

7 ООО "ПРО-МОЛД" 7804676585

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

8 ООО "АВЕН-СПБ" 7838001615

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

9 ООО "ПК ДЕНОВА" 4705083525

В соответствии с пунктом 2.17 
Порядка доработка заявки в связи с 

наличием в документах, 
сформированных посредством ГИС 
ЛО, технических ошибок, опечаток 
или описок, устранение которых не 
влияет на размер субсидии и не дает 

преимущества перед другими 
участниками отбора.

15.04.2025

Председатель комиссии: С.И. Нерушай

Секретарь комиссии: Г.Ф. Румянцев


